

RUMUNIA

Termin: 19 – 30.06.2023

Dzień 1: 19.06.2023

Wyjazd z Gdyni o 4.30 i przejazd do jednego z najważniejszych i najstarszych sanktuariów w Słowacji - Matki Bożej na Mariańskiej Górze w **Lewoczy**. Msza Święta. Przejazd na nocleg w okolicy Preszow. Obiadokolacja.



Dzień 2: 20.06.2023

Śniadanie, pierwszym miastem jakie odwiedzimy w Rumunii będzie **Satu Mare**. Spacer po mieście: Katedra, Synagoga, Pałac Administracyjny, Plac Wolności. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3: 21.06.2023

Śniadanie, dzisiejszy dzień poświęcimy na zwiedzanie regionu Maramuresz w tym „wesoły cmentarz” w **Sapanta**, gdzie każdy nagrobek jest wesoło pokolorowany a na nagrobkach zabawne wersety o zmarłym. Malowniczy przejazd przez idylliczne wioski do **Barsany**, gdzie odwiedzimy słynne drewniane cerkwie. Następnie Muzeum Etnograficzne w **Ieud** i dalsza droga przez góry do Bukowiny, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.



Dzień 4: 22.06.2023

Dziś odkryjemy klejnoty kultury Bukowiny, średniowieczne, malowane klasztory. Wpisany na Listę światowego dziedzictwa UNESCO Klasztor **Moldovita**, położony nad brzegiem rzeki Moldovita, został zbudowany na początku XV wieku przez Aleksandra Łaskawego. Zewnętrzne malowidła klasztoru należą do najlepiej zachowanych ze wszystkich kościołów na Bukowinie. Następnie odwiedzimy słynny klasztor **Voronet**, znany jako „Kaplica Sykstyńska” wschodu. Zewnętrzne freski mają intensywny odcień błękitu, znany w Rumunii jako „Voronet”-Niebieski. Tego dnia nawiedzimy również Sanktuarium Maryjne i Bazylikę Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Cacic. Obiadokolacja, nocleg.



Dzień 5: 23.06.2023

Śniadanie, malowniczy przejazd przez mołdawskie wsie, a następnie wzdłuż kanionu Bicaz spektakularną drogą przez skały. Postój nad śródgórskim Jeziolem Czerwonym. Przejazd do Transylwanii, do miasta **Braszow**, gdzie zobaczymy Czarny Kościół - największy gotycki kościół między Konstantynopolem a Wiedniem, Plac Ratuszowy, na którym w XV wieku powstał



Ratusz Staromiejski oraz ukryta cerkiew prawosławna. Dzięki systemowi obronnemu miasto nigdy nie zostało zdobyte. Obiadokolacja w lokalnej restauracji na Starym Mieście. Nocleg w Braszowie.

Dzień 6: 24.06.2023

Po wczesnym śniadaniu przejazd do Transylwanii. Zobaczymy miejscowość **Bran** i położony na przelęczu tzw. „biały zamek”, powszechnie znany jako „Zamek Drakuli. Jego architektura idealnie pasuje do legend o „księciu ciemności”, który podobno tu niegdyś mieszkał. Zamek pełnił funkcję letniej rezydencji królowej Rumunii, Marii Saxa-Coburg-Gotha.



Wyjazd do miejscowości **Sinaia**, gdzie zobaczymy **Pałac Peles**- była to letnia rezydencja rumuńskiej rodziny królewskiej. O budowie pałacu zdecydował w 1866, pierwszy król Rumunii z dynastii Hohenzollern, został on wzniesiony w stylu niemieckiego neorenesansu, który miał królowi przypominać jego rodzinne strony. Przejazd na wybrzeże Morza Czarnego do Konstancy.



Dzień 7: 25.06.2023

Śniadanie. Czas wolny do własnej dyspozycji lub dla chętnych (w cenie) wycieczka do Konstancy. Zwiedzanie miasta: spacer po znajdującej się na cyplu starówce, gdzie na jednej ulicy, tuż obok siebie, znajdziemy świątynie trzech religii: rzymsko-katolicki kościół, prawosławną cerkiew, żydowską synagogę i muzułmański meczet . Obiadokolacja, nocleg



Dzień 8: 26.06.2023

Śniadanie, Przejazd do **Bukaresztu**, stolicy Rumunii. Zwiedzanie miasta pełnego eklektycznej zabudowy oraz wielkomięjskich, szerokich bulwarów nazywanego niegdyś „Paryżem Bałkanów” lub „Małym Paryżem”. W programie: Łuk Triumfalny, Plac Zwycięstwa, Plac Rzymski , Plac Zjednoczenia. Na Placu Konstytucji odwiedzimy m.in Pałac Parlamentu, który jest drugim co do wielkości budynkiem administracyjnym na świecie. Spacer po Starym Mieście i pyszna tradycyjna, rumuńska kolacja z pokazem folklorystycznym. Zakwaterowanie, nocleg.



Dzień 9: 27.06.2023

Śniadanie, przemierzając zapierające dech w piersiach Karpaty przejedziemy Trasę Transfăgărașan odwiedzając po drodze Monastyr Nekropolie Królów Rumuńskich. Po południu przyjazd do **Sibiu**, wpisanego przez Forbesa na listę 10 najbardziej idyllicznych miejsc do życia w całym świecie. W 2007 roku Sybin wraz z Luksemburgiem został wybrany na stolicę kultury. Miasteczko było zasiedlone przez kolonistów niemieckich w XII wieku i do dziś zachowuje tę wspaniałą średniowieczną atmosferę. Wycieczka piesza rozpoczyna się na Placu Wielkim, gdzie znajduje się kościół katolicki, Ratusz i Pałac Brukenthala, dalej żelazny Most Kłamców, Mały Plac i Plac Huet. Czas wolny na starym mieście. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 10: 28.06.2023

Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd w kierunku **Kluż Napoka** - stolicy Siedmiogrodu, miasta ważnego zarówno dla Węgrów, jak i dla Rumunów, centrum intelektualnego i akademickiego Rumunii. Spacer po Starym Mieście, kościół św. Michała i pomnik węgierskiego króla Macieja Korwina. Ostatnim przystankiem będzie miasto **Oradea**. Panoramiczna

wycieczka po mieście w stylu Art Nouveau i jednym z najpiękniejszych miast w zachodniej Rumunii. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 11: 29.06.2023

Śniadanie , wyjazd w kierunku Karkowa. Przejazd do Sanktuarium Bożego miłosierdzia w **Łagiewnikach**. Czas na modlitwę. Przejazd na nocleg w okolicy Krakowa, obiadokolacja.

Dzień 12: 30.06.2023

Śniadanie, w drodze powrotnej do Gdyni zatrzymamy się w **Częstochowie** aby udać się na Jasną Górę. Powrót w godzinach wieczornych.

CENA: 2000 PLN + 640 EUR (cena łączna PLN + EUR)

Cena zawiera:

- 11 noclegów w hotelach (pokoje 2 osobowe z łazienkami)
- Przejazd autokarem
- wyżywienie w postaci 11 śniadań i 11 obiadokolacji (w tym kolacja na Starówce w Braszowie oraz tradycyjna kolacja w występami folklorystycznymi i winem)
- opiekę polskojęzycznego pilota – przewodnika
- ubezpieczenie KL I NNW z rozszerzeniem o KL chorób przewlekłych
- turystyczny fundusz gwarancyjny
- koszty zestawu słuchawkowego Tour Guide

Cena nie zawiera:

- ewentualnej dopłaty do pokoju jednoosobowego
- dobrowolnego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji z udziału w pielgrzymce (3 % wartości imprezy turystycznej)
- napoi do obiadokolacji
- Obligatoryjnego pakietu do realizacji programu (rezerwacje i wstępy do zwiedzanych obiektów, opłaty klimatyczne, przewodnik lokalny) ok 90 EUR. Cena pakietu jest ściśle związana z ilością uczestników na wycieczce. Obligatoryjny koszt pakietu jest kalkulowany przy grupie 40 osób. Cena pakietu może być podwyższona ze względu na mniejszą ilość osób w grupie oraz podwyżkę cen i zostanie podana do wiadomości uczestników przed wycieczką. Powyższa zmiana nie upoważnia Podróżnego do rezygnacji z uczestnictwa w wycieczce. napoi do obiadokolacji.

Organizator pielgrzymki:

Ergotravel Plac św. Brunona 7 83-300 Kartuzy email: info@ergotravel.eu tel: +48 58 746 35 50